Ita nec verum esse potest, sacramentis inesse vim efficacem iustificationis seu esse ea signa efficacitiae gratiae. Haec enim omnia dicuntur in iacturam fidei ex ignorantia promissionis divinae, nisi hoc modo efficacitiae dixeris, quod, si assit fides indubitata, certissime et efficacissime gratiam conferant. At non hoc modo efficacitiam illis tribui, probat, quod ea prodesse dicunt omnibus etiam impiis et incredulis, modo non ponant obicem, quasi ipsa incredulitas non sit omnium obstinatissimus et hostilissimus obex gratiae: adeo ex sacramento praeceptum, ex fide opus facere moliti sunt. Nam si dat gratiam mihi sacramentum, quia suscipio, iam vere ex opere meo, non ex fide gratiam obtineo, nec promissionem in sacramento apprehendo, sed solum signum institutum et praeceptum a deo. ita clare vides, quam nihil sacramenta intellecta sunt sententionariis Theologis, quod nec fidei nec promissionis ullam in sacramentis rationem habuerint, tantum in signo et usu signi herentes et ex fide in opus, ex verbo in signum nos rapientes, qua re (ut dixi) sacramenta non modo captivaverunt, sed penitus quod in eis fuit aboleverunt.

3.21 Therefore, let us open our eyes and learn to give more heed to the word than to the sign, and to faith than to the work, or the use of the sign, remembering that wherever there is a divine promise there faith is required, and that these two are so necessary to each other that neither can be efficacious apart from the other. For it is not possible to believe unless there be a promise, and the promise is not established unless it be believed. But where these two meet, they give a real and most certain efficacy to the sacraments. Hence, to seek the efficacy of the sacrament apart from the promise and apart from faith, is to labor in vain and to find damnation. Thus Christ says: "He that believe and is baptised, shall be saved. He that does not believe shall be damned." He shows us in this word that faith is so necessary a part of the sacrament that it can save even without the sacrament. For which reason He did not see fit to say: "He that does not believe, and is not baptised..."

Nos ergo aperientes oculos discamus magis verbum quam signum, magis fidem quam opus seu usum signi observare, scientes, ubicunque est promissio divina, ibi requiri fidem, esseque utrunque tam necessarium, ut neutrum sine utro efficax esse possit. Neque enim credi potest, nisi assit promissio, nec promissio stabilitur, nisi credatur. ambae vero si mutuae sint, faciunt veram et certissimam efficaciam sacramentis. Quare efficaciam sacramenti citra promissionem et fidem querere est frustra niti et damnationem [Marc. , .] invenire. Sic Christus 'qui crediderit et baptisatus fuerit, salvus erit, qui non crediderit, condemnabitur'. Quo monstrat, fidem in sacramento adeo necessariam, ut etiam sine sacramento servare possit, ideo noluit adiicere 'Qui non crediderit et non baptisatus fuerit'.